
26. 5. 2020 Antické Řecko (4. a 5. část) - opakování

https://docs.google.com/forms/d/1SSc_y3SYzXqvRKJS7uNHZ6GmRyjJZIoS58PmuPqZ2KE/edit 1/3

1. 2 body

2. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Že jim dojdou peníze

Z mocenského vzestupu Athén

Lidé budou migrovat

3. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Athény

Sparta

4. 1 bod

Antické Řecko (4. a 5. část) - opakování
Opakovací kvíz Antického Řecka - Peloponéská válka, makedonská nadvláda, Alexandr 
Makedonský, Helénistické říše

Hodně štěstí! :) 
*Povinné pole

Mezi jakými dvěma řeckými státy panovalo napětí a poté se odehrával
válka? *

Z čeho měla Sparta obavy? *

Kdo vyhrál válku? *

Jak se nazývala vláda, kterou Sparta nasadila do Athén? *



26. 5. 2020 Antické Řecko (4. a 5. část) - opakování

https://docs.google.com/forms/d/1SSc_y3SYzXqvRKJS7uNHZ6GmRyjJZIoS58PmuPqZ2KE/edit 2/3

5. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Severně od Řecka

Jižně od Řecka

Na západ od Řecka

6. 1 bod

7. 1 bod

8. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Armády

Obchodu

Financí

9. 2 body

10. 1 bod

Kde se nacházela Makedonie? *

Jak se nazývalo hlavní město Makedonie, kde sídlili makedonští králové? *

Jak se jmenoval makedonský král, který nastoupil na trůn a měl syna, který
dostal přezdívku Veliký. *

Filip provedl reformu, čeho? *

Kolik let bylo Alexandru makedonskému když nastoupil na trůn? Kdo byl
jeho otec? *

Alexandr pokračoval v tažení svého otce proti zemi, které? *



26. 5. 2020 Antické Řecko (4. a 5. část) - opakování

https://docs.google.com/forms/d/1SSc_y3SYzXqvRKJS7uNHZ6GmRyjJZIoS58PmuPqZ2KE/edit 3/3

11. 1 bod

12. 3 body

13. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Helena

Hellén

Helium

14. 1 bod

15. 1 bod

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

Kde založil Alexandr město Alexandrie, které bylo první a nejproslulejší z
měst, které neslo jeho jméno a stalo se centrem starověkého světa. *

Po smrti Alexandra se říše rozpadla. Na jaké tři nejdůležitější státy se
rozpadla? *

Podle jakého slova se nově vzniklým státům říkalo helénistické. *

Vysvětli slovo diplomacie *

Vysvětli slovo etika *

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

